
      

 

 

 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE  

 Proroga dei termini di presentazione delle domande di partecipazione al bando di selezione per il 
percorso di eccellenza "Esperto in Farmacia digitale e sanità intelligente" A.A. 2025-2026 - D.D. 24 del 
30.01.2026. 

IL DIRETTORE 

• VISTO il bando emanato con Decreto Direttoriale n. 24 del 30.01.2026, relativo alla selezione per 
il percorso di eccellenza in "Esperto in Farmacia digitale e sanità intelligente" riservato agli 
studenti del IV anno del CdS in Farmacia; 

• VISTO l'art. 2 del suddetto bando che fissava il termine perentorio per la presentazione delle 
istanze alle ore 12:00 del 20/02/2026; 

• CONSIDERATA la concomitanza del termine di scadenza con lo svolgimento della sessione 
ordinaria degli esami di profitto, circostanza che ha reso difficoltoso per la popolazione 
studentesca interessata il reperimento della documentazione necessaria e la finalizzazione delle 
procedure di invio; 

• CONSIDERATE, altresì, le oggettive difficoltà logistiche e di collegamento causate dalle recenti ed 
eccezionali condizioni climatiche avverse che hanno interessato il territorio, limitando la mobilità 
e l'accesso ai servizi amministrativi; 

• RITENUTO di dover garantire la massima partecipazione degli studenti meritevoli al percorso 
d'eccellenza, agevolando l'accesso alla procedura comparativa in presenza di cause di forza 
maggiore e sovrapposizioni del calendario accademico; 

• CONSIDERATA l’opportunità di differire il termine di scadenza di trenta (30) giorni rispetto alla 
data originaria; 

DECRETA 

Art. 1 - Proroga dei termini  

Per le motivazioni espresse in premessa, il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla selezione per il percorso di eccellenza in “Esperto in Farmacia digitale e sanità 
intelligente” (A.A. 2025-2026), fissato originariamente al 20/02/2026, è prorogato di trenta giorni. 

Art. 2 - Nuova scadenza 

 Le domande di partecipazione, redatte secondo le modalità previste dall'art. 2 del bando originale, 
dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 23/03/2026. 

Art. 3 - Clausole di salvaguardia 

 Restano ferme e invariate tutte le altre disposizioni, i requisiti di accesso e le modalità di invio (PEC o 
consegna a mano) contenuti nel bando emanato con Decreto Direttoriale n. 24 del 30.01.2026. 

Il presente decreto è pubblicato sull'Albo Ufficiale online dell'Università della Calabria e sul sito web del 
Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(Prof. Vincenzo PEZZI) 


		2026-02-17T17:39:19+0100
	VINCENZO PEZZI




